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Telefon Bedakcji i Administracji O — S

Program Ministra rolnictwa.Budżet.
Lwów, 1. lipca.

Senat ob radow a ł w czo ra j nad 
prelim inarzem  budź. P o  p ow roc ie  
dn prezydium  prem ier od pow ia 
dając na pytanie dziennikarzy o- 
fw ia d c z y ł :

„S ejm  uchw ali! prow izorium  
w  trzech  czytan iach  25. czerw ca . 
Obowiązkiem Senatu było uchwa 
lenie go przed 1. lipca. Z p rzyk ro 
ścią  stw ierdzić m uszę, że tego 
k on stytu cy jn ego obow iązku  S e 
nat w  terminie nie potrafił w y k o 
nać. M im otc rzad nie pow strzym a  
norm alnego biegu m achiny pań- 
s tw o w e j“ . z---------O---------

M s n c j ? .
Lwi w, 1. lipca.

Marszalek Sejmu Rataj przyjął dziś
delegację docentów Uniwersytetu, którzy
przedłożyli swo:« postulaty w spraw e
przyznania im tytułu profesorskiego.
Mastępnie Marsz. Rataj przyjął posła
w Pradze p. Lasoc iego.

--------------o - ----------

Osobiste.
Lwów, ,1. lipca.

„Ekspress Poleski* dowiaduje się, 
■żc w tych dn:ach należy oczekiwać no- 
Tn nacji starosty luninieckiego p Krahel- 
skiego na stanowisko Wojewody p o 
leskiego.

Bezczelne żądanie Niemiec,
Lwów, 1. lipca.

Ministerstwo spraw zagrań cznych 
■otrzymało od poselstwa niemieckiemu 
w  Warszawie notę domaga:ącą się 
zwrotu zakładów Chorzowskich oraz 
odszkodowania za wyrządzone przez 
administrację polską szitody. Nota po
wołuje się na wyrok międzynarodowego 
trybunału sprawiedliwości w Hadze.

Rozłam w  związfui c fk erD i  
rezerw ;.

Lwów, 1. lipca.
W wyniku osiatniego posiedzenia

•Z. O. R., które udbyło się w hotelu
•Savoy w Katowicach część oticerów,
nie mogąc się pogodzić z poglądami
Pewnych osób, które przypad k wyniósł
•na czoło, postanowiła założyć nowy
związek Ofic. Rez. w Katowicach.    ----------

Haiasfrofi n i ćwiczeniach 
iM js to y c l? ,

Lwów, 1. lipca.
Z Kowla donoszą: Kompa

nia 45 pułku piech. odbywała ćw i
cz mi a Polowe w okolicy Pow ór- 
■ fsa> za Kowlem. G d y znajdowała 
się w  marszu, wybuchł nagle gra
nat artyleryjski średnicy 188 mi- 
bfn., znajdujący się tuż koło dro
gi, zapewne jeszcze od czasu woj-

św iatow ej. Skutki wybuchu o- 
kazały się straszne: 37 żołnierzy 
^ostało zabitych na miejscu, 30 
cieżko zranionych, 11 lekko ran
nych. W śród zabitych znajduje się 
Dor. Staniewski. Z odniesionych 
ran zmarł por. Kołodziej. Ranni są 
Dorucznicy Małas^ewski i Mach- 
nowski.

-------------- o--------------

Lwów, 1. lipca.
Minister refirm rolnych prof. Sta 

niewicz, który przybył w poniedziałek 
w godzinach rannych do Wilna, po 
przeprowadzeniu szeregu konferencyi 
udzielił wieczorem wywiadu przedsta
wicielom prasy. Zagajając przemówienie 
Minister zaznaczył, że musi przestrzec 
przed nadziejami na rychłą i radykalną 
restytucję n szego ustroju rolnego co 
un emożliwiają warunki gospodarcze i 
finansowe, w jakich kraj się zn jduje. 
W interesie gospodarczym p Minister 
będzie starał się, aby reforma rolna nie 
stała się hasłem politycznem tych czy 
innych stronnictw, a będzie on trakto
wać ją jedynie jako wielkie zagadnienie 
społeczno-go podarcze. Pan Minister po 
łoży silny nacisk na uzdrowienie i upo
rządkowanie stosunków rolnych w za 
kiesie komasacji. Zamierza on uprościć 
proces zamiany i obciążenia kosztami 
pragnących skomasować swe grunta. 
W zakresie nadziału ziemią Min ster 
zwróci przedewszystkiem uwagę na u-

klub sprawozdawców' sejm owych odwie
dził now y szef biura prasowego p. dr. Grzy
bowski, który poinformował dziennikarzy o 
nowej organizacji biura prasowego, w myśl 
juuroj lsmieć będą tezy .zasadnicze refera
ty: polityczny, prowadzony przez p. 6tę- 
powskiego, gospodarczo-finansowy, pod kier. 
p. Starzyńskiego, oraz społeczny, prowa
dzony przez p. Józefskiego.

--------------n------------ —

Żgdoniu Zjazdu rzsmieśiiiltów.
Lwów, 1. lipca.

W czoraj zakończyły się obrady wszech
polskiego zjazdu rzemieślników chrześc. Ze
brań; domagają się przedłużenia tygodnia 
scibcosego do 48 godz., przedłużenia dn.ąą, 
pracy w budownictwie i przy innych sezo
nowych robotach do 10 godzin dziennie, 
reorganizacji Kas chorych, pomocy kredyto
wej rządu dla; rzemieślników i t. p.

Żydzi, Ukraińcy i dsmohracja 
poIslR

Lwów, 1. lipca. 
„flajnt“ z dnia 28 czerwca nawią

zuje do sobotniego obchodu żałobnego 
ku czci Petlury i stwierdza, że w uro
czystości tej wzięli udział liczni i wy
bitni przedstawiciele demokracji polskiej. 
Pismo rozumie zbliżenie to i jeg > źródła. 
Petlura był sprzymierzeńcem Demokracja 
polska walczyła z nim łącznie przeciwko 
rosy skiemu imperializmowi Sam Petlura 
był przedstawicielem dem kracji narodu 
uciskanego, dążącego do wolności Autor 
wyraża obawę, że ta manifestacja de
mokracji polsk:ej będzie  wyzyskana 
przeciwko żydom na rozprawie paryskiej 
o zabójstwo Petlury i zapytuje, czy nie 
to właśnie było ce em obchodu żałob
nego, ‘ gdy zapraszano wybitne osob i 
stości poiskie.

F o ż p B a  frincushu.
Lwów, 1. lipca. _ _ 

D onoszą  z W aszyngtonu , iz 
toczą  się tam rokow ania  rządu 
francuskiego z jednym  z em isyj
nych  banków  amer. o p oży czk ę  
300 m G jon ów  d o la ró w . R ząd am e
rykański nie ma z tętni . rok ow a 
niami nic w spóln ego.------------- O--------- -—

pełnorolnienie gospodarstw karłowatych 
i danie im możności rozwoju. Za jedno 
z najkardynalniejszych swych zadań 
Minister uważa zajęcie się i przepro
wadzenie sprawy nadziału ziemi tym 
z pośród ochotników wojska polskiego, 
którzy pochodzą z kresów oderwawszy 
się od ziemi, mimo obietnic dotąd z emi 
tej nie otrzymali. Minister spr wę tę 
nazywa sprawą honoru i interesu poli
tycznego Rzplitej. Tak samo i do kwe 
stji uwłaszczenia osadników w ziemiach 
zachodnici Minister przywiązuje wielką 
wag?- W zakresie, realizacji reformy 
rolnej p. Minister zaznaczył, że odegra 
w niej wielką rolę Państwowy Bank 
Rolny* któremu poświęci specjalną u- 
wagę* przyczem uważa za konieczne 
zreorganizow nie jego konstrukcji Mi
nister zaznaczył również, że wykorzysta 
obecność prof. Kemmerera w Polsce 
dla naw ązania z nim kontaktu i za- 
si gnięcia jego opinji co do zagadnień 
gospodarczych rolnictwa.

Lwów, 1. lipca.
Usiłowaniu Banku Polskiego, by kurs 

dolara utrzymać na poziom e 10, prze
ciwstawia się bardzo enetgicznie czarna 
giełda, idąc z dużym tupetem na obni
żenie dolara. Wczoraj w olbrzymiem 
zaofiarowaniu dolar na czarnej giełdzie 
po 9 ‘85 i 9 ’80, jedn k bez nabywców. 
Oczekują, iż niebawem dolary będzie 
można nabywać znacznie taniej. Bank 
Polski płaci wobec tego za dolara 9 ’ó0, 
banki prywatne robią po 9 ’80 i 9 85.

Zapowiedziany na koniec bm. znaczny 
przypływ walut do Banku Polskiego 
tytułem eksportu i zobowiązań zagra
nicznych wyraża się w niebywałej do
tychczas nadwyżce skupu naa sprzedażą 
drlarów w oddziałach 3anku Polsk;ego 
C-negdaj zakupił Bank Polski walut za 
około 8 i pół tniljona zł. parytetowych, 
sprzedając zaś walut za blisko 3 miljony. 
Nadwyżka wynosi 1 miljon dolarów.

Lwów, 1. lipca.
Wychodzący w Zdołbunowie tygodnik 

»W schód“ podaje znowu cenne dane 
o tworzeniu polskiej autonomicznej re
publiki sowieckiej w Z.S.S.R.

W Sowdepji zamieszkuje obecnie
■33 2 0 0 (0 0  mieszkańców w tern 

1.200 ’000 P laków. W myśl konsty
tucji sowieckiej całe terytorium Rosji 
jest podzielone na poszczególne repu
bliki i autonomiczne prowincje, a mia
nowicie znajduje się tam 8 republik 
niezależnych, dwie republiki mezależno- 
narodowe, pozatem 12 republik auto
nomicznych i 12 prow ncji autono
micznych.

Rząd sowiecki przystąpił do two
rzenia nowych 3 republik: mongolskiej 
żydowskiej i polskiej, przyczem te dwie 
ostatnie będą- tworzone drogą przyinu - 
sowej kolonizacji i przesiedlania oby
wateli danej narodowości. Do stworze
nia polskiej autonomicznej republiki, 
Sowiety znalazły odpowiedni grunt na 
Podolu W 11 okręgach: Kamienieckim,

Życie p a lity r a .
Lwów. 1. lipca.

—  Przy ył do Londynu król hiszpań
ski Alfons, witany bardzo uroczyście.

—  11 bacaljonow franc. po przy
gotowaniu artyleryj kiem zaatakować > 
pozycje Kaby ów pod Tiszuuk na pół
noc od Fezu. Pozycje Kabylów zostały 
zdobyte

 :— o—— —^  • '■ ' •
t

in fo s m .s .
Lwów, 1. lipca.

—  Ministers wo skarbu poleciło 
podwyższyć akcyzę o 1 zł. 15 gr. od 
litra 100-stopn owego spirytusu oraz 
1 zł. 2ó gr. od litra 100-stopniowego 
wszelkich wódek

—  B. szef finansów w Ispahanie, 
który przybył do Teheranu dla uspra
wiedliwi nia się z zarzutów o ma'wer- 
sacje, zabił podsekretarza stanu w min. 
finansów i popełnił samoLójstwo.

—  W najruchliwszym punkcie rynku 
w Sofji nieznani sprawcy rzucili cztery 
bomby, z których trzy eksplodowały. 
Kilkanaście osób zostało poranionych. 
Policja nie wpadła dotychczas na trop 
sprawców.

—  Z powodu katastrofy powodzi 
wybuchła w Meksyku dżuma. 3660 
osób znajduje się bez dachu oraz p o 
żywienia. Liczba zma łych wynosi 250  
Osób.

Urzędowy i prywatny Burs 
złotego zrównany.

Lwów, 1. lipca.
„Hajnt" z dnia 28. cze-wca stwier

dza, że w ubiegłą sorotę giełda gdańska 
i berlińska notowały mocniej kurs zło
tego. Jest to wielce znamienne, zwła
szcza, że obie te giełdy uchodzą za 
wroąie wobec Polski. Popyt na złotego 
w Gdańsku i Berlinie jest większy niż 
podaż. T^m s ę tłumaczy zwyżka Rów
nież rynek prywatny zmusił Bank Polsk! 
do wyższego notowania kursu złotego. 
Większej zniżki dolara nie należy ocze
kiwać, gdyż nie leży to w interesie 
Banku Polskiego i ogólnych warunków.

Płoskirowskim, Mohylowskim, Lityńskim 
Winnickim, Bracławskim, Latyczowskim. 
Barskim, Balckim, JampolsKim i Uszyc- 
kim —  znajduje się około 110 kościo
łów parafialnych i 85 kaplic. Okręgi 
te uznane zostały za najodpowiedniej
sze do stworzenia autonomicznej pol
skiej republiki sowieckiej. Podzielone 
je więc na 91 rejonów polskich, rejo
ny znowuż na rady wiejskie i rozpo
częła się tranzlokacja. Prawosławnych 
tubylców wywożono do Kijowszczyzny 
200 Polaków tam zamieszkałych zmu
szono do przesiedlenia się na ich 
miejsce, na Podole.

W ten sposób ma powstać na 
wsch dniej granicy ; olski, ■ ezpośrednioi 
za linją Zbrucza mocna etnograficznie 
prowincja polska która nie da się wy
narodowić i wcześniej czy później od - 
strychnie się od schyzmy sowieckiej 
i ciążyć zacznie ku swej macierzy. W  
ten sposób Sowiety nieświadomie pra
cują nad p mnożeniem naszego przy
szłego stanu pos ii dania.

Reorganizacja t i .r a  p s o r n g o .
Lwów, 1. lipca.

Dola? w I cr

 . o—------

Polska Republika Sowiecka nad Zbruczem.
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Co dzień niesie?it. p.
Lwów, 1. lipca 

Wczdfaj w kinie „Olimpia" w War
szawie odbyło się zebranie rady alnej 
opozycji NPR. pod przewodnictwem posła 
Waszkiewicza. W  rezolucja h uchwało 
nych zebrani domagają się zwołania 
kongresu NPR, oraz protestu ą przeciw 
ograniczaniu jego przez władze partyjne.

Robotnicy rolni rodzą
Lwów, 1. lipca.

Odbył się obecnie w Warszawie 
pod przewodnictwem pos. Kwapińskie- 
go zjazd związku zawodowego robotni
ków rolnych przy obecności z gorą 
300 delegatów z całej Folski. Obecni 
również byli liczni goście, w tem —  
przedstawiciele międzynarodowych 
związków zawodowych, oraz pokrew
nych związków zagranicznych, Min. 
pracy, PPS. i t. d.

W dwudniowych rozprawach, po 
przedstawieniu przez zarząd główny 
sprawozdania z działalności związku, 
poruszono zasadniczą kwestję uposaże
nia rolnych robotników, żądając stoso
wania w całej pełni dodatków droży- 
źnianych, kwestję ordynaryj, świadczeń, 
traktowan a tobotników i t. d. Oma
wiano dalej fakty ut udniania prac 
związku, a nawet —  represyj w sto
sunku do jego członków, co się nie
jednokrotnie zdarza. Powzięto szereg 
rezolucyj domagających się poprawy 
bytu robotnika rolnego, świadczeń we 
właściwej formie i wysokości i t. p , 
oraz zapowiadających watkę o prawa, 
należne roootnikom rolnym.

--------- o---------

M s l o - n i m  frafttaf handlowy.
Lwów, 1. lipca.

Pierwsze czytanie polsko-niemieckie
go traktatu handlowego ukończone w 
piątek, skłoniło prasę berlińską, zwłasz
cza „Welt am Mittag*, do komentarzy. 
Pisma demokratyczne donoszą, że w 
dotychczasowych rokowaniach zostało 
przyjętych 300 postulatów niemieckich 
i 100 polskich, spornych natomiast 
pozostało ÓOO niemieckich, a 320 p o l
skich postulatów taryfa celnej. Dla u - 
stalenia skontyngemowanych towarów 
odbędzie się konferencja obu delegacyj. 
Drugie czytanie traktatu handlowego 
ma się odbyć 5 lipca.

Zaszczytne odznaczenie.
Lwów, 1. lipct.

Na międzynarodowej wystawie dy
daktycznej we Florencji Polska Składni
ca Pomocy Szkolnych otrzymała za 
swe eksponaty złoty medal.

Benesz pozostanie nu s te m is lt i i
Lwów, 1. lipca. 

r  D l, Benesz, który pom imo odwołania go 
z rządu przez komitet w ykonaw czy stron
nictwa czeskostoiwackich socjalistów niaso- 
dowych, nie ustąpił ze swego ^jtatfoK-iska, 
odbył ostatnio konferencję z przywódcam i 
swej partji. 'Domagając się ustąpienia dra 
Benesza, nie występowali socjaliści narodo
w i and przeciwko osobie ministra, ani: prze
ciw ko obecnemu' kursowi ezeskoslowuckiej 
polityki zaga-rpięznej, lecz decyzję swą po
wzięli- j-edynie przez wzgląd na w ytworzoną 
sytuację wewnętrznSJpołityczną. Uznając 
jednakże, że dymisjMfdra -Benesza pociągnę
łaby poważne następstwa, postanowił cen
tralny komitet w ykonaw czy pnzed osta.fe- 
cznem zadecydowaniem w tej sprawie, po- 
r-ozumneć się z prezydentem republiki, Ma- 
sa-rykiem.

. l;em Samem zdaje się być sprawa dy
misji ministra spraw zagranicznych rzeczą 
z góry pizesądzoną, przypwzczafc. bowiem 
należy, że .prezydent Masaryk wypow-e ™  
przeciwko ustąpieniu Benesza. Prawdopo
dobnie w ięc -cała sprawa.zatat-wriqna zosta
nie w  ten -sposób, że dr. Be-nesi z łoży  m,ai'- 
dtat poselski, -zatrzymując nadal tek? min - 
sts-a spraw zagranicznych.

-------------- o-------------- ■

Administracja „Gazety Lwowskie]" 
przyjmuje ogłoszenia tyłku przy równo- 
czesnem złożenia gotówki. ------- j ---------

Czwartek 1 lipca. Rz- kat. Teobal- 
da —  Gr. kat. B. T. Leont Ip.

TEATR WIELKL
Czwartek, 1. lipca „Dama Kam eljowa". 

Gość. występ Marji Przybylko- Potockiej.

TEATR NOWOś Cl
Czwartek, 1. lipca „W 1, stępy Teatru illu- 

zjohistyeznego Alfreda Uferi-ni‘ego.

P. PrezyaeniJwa Neuman "ov,a poddała 
się wczoraj w s-atnatorjum Czerwonego: Krzy 
ża poważnej operapji. Stan (JŁrej jest za
dowalający. W iadom ość tę z pełnem .zado
woleniem przyjmie obywatelstwo lwowskie.

Prezes Lwówek: ?j Dyreacji Poczt i Tele
grafów toż. Kazim ierz Dutczyńskii, rnizpo- 
.czyna z dUiiem 1 bm. urlop w ypoczynko
w y. Na eżasi ijego- nieobecności obejm ie ki-e- 
ro-wni-ctiwo Dyrekcji Poczt i Telegrafów na
czelnik Wy-działu -Karol' Kohler.

Pożegnanie wicejpr. dyrekcji koleji dr. 
Yonngi. Jak si.L,da»;iadujemy, odbędzie się 
f. lipca br. w sali konferencyjnej lwowskiej 
dyrekcji kolej, uroczyste- pożegnanie ustę
pującego wiceprezesa tejże dyrekcji dr, Je
rzego Youngi, który przeszedł na własną 
prośbę -w „stan spoczynku. Dr. Younga, któ
ry w list opadzie 19!5 odznaczony został 
krzyżem ufi-cterskim orderu SWaroJBenia Pol 
ski“ za wybitną współpracę przt organiza
cji kolejnictwa, objął w  lipcu, i925 stanowi
sku ' wiceprezesa w tut. dyrekcji i zjednał 
s (5 ;e  w krótkim czasie ogólną, sympatię. 
7f prawdziwym żalem pożegna g^Jlidroa rze- 
%z( kolejarzy. Agendy, po nim objął dyrekt-ot 
wydziału prawnego slaih raijfa p. Zygmunt 
Swaloń, również cieszący się n ie ^ y k lą  
sympatia personalu kolejowego dla niepo
spolitych zalet swego charakteru.

Posiedzenie Rady miejskiej odbędzie się 
we czwartek, .L lipca 1-926, o go-dz. 6-tej w ie
czór, w sali posie-dzeń Rady miejskiej w ra
tuszu. j .

Nowe pociągi. Z powodu wyjazdu na le
tniska, będzile kursować m iędzy Lwowem a 
Ławdcz-niem od piątku- 2 bm. -or^  soboty 3 
bm. dodatkowy (pociąg 'osobowy™ Nr. 1719£ 
przewiidaiany -w ściennym  rozkładzie- jazdy, 
■obowiązującym -od 15 maja b-r. - Odjazd *  
■L-woWa o go-dz. 15.15, przyjazd1 do Stryja 
17114; odjazd z-e Stryja 19.29, pnayjazd do 
■Liyoi.wa 19.41.

W ydaw anie kart przem ysłowych na han
del mięsem a przemysł rzeźnicki. St-owa- 
'Kyszeni.e^rzemyśfow-e rzeźni W™  ii myf-dla- 
■rz-y w e -Lwowie odniosło się do Izby han
dlowej i  przem ysłowej w  spm'»yg w ydaw a
nia przez Magistrat miasta Lwowa-, jako 
władzę przemysłową, uprawnień przemy - 
słpwycb na handel mięsem j-akio przemysł 
w olny. W  ostatnim tóasie f t W t  sprzedaw
ców mięsa w stosunku do- lat przedwojen
nych niepom-iernik -wzrosła, tak, że loBcnie 
na 450 rzuźników -istnieje -we Lwowite prze
szło 600 sprzedawców. Gdy przed1 wojną 
■na JJ00 rzeżn-ików było .zaledwie kilkudzie- 
lęe-iu, którzy posiadali- karty przemysłowe 
na wolny handel mięsem. Celem om ówie
nia panujących stosunków, prezydium Izby 

„iw-ol-alfi konferencję. Referent I-zby, w icedy
rektor dr. Wach-tel, w  ob-szwn-ym referac^ę' 
paedstia-wił sprawę ze stanowiska przemy- 
■slowo-prawn-ego, pocze-m wywiązała s-ię b li
sko 3-godzm na -dyskusja, w  której miSędzy 
■innymi zabierali głos wicWre-zydent miasta 
dr. Schleiche-r, dyrektor rzeźni miejskiej 
Jyrzyszta-ło-wiicz, przedstawiciele interesowa
nego ęrzem yslu rzeźniokiego i inni. W  w y
niku dyskusji ujawniło gję_ zapatrywanie, 
że w ykonyw anie sprzedaży mięsa n f?  da się 
pom yśleć bez równoczesnego wknaczanila w 
zakres przemy,stajvego uprawnde-nia ręko-

Rłocliy a Rumuni?.
Lwów, 1. lipca.

„Daily Herald" twierdzi, że Włochy 
byłyby gotowe zagwarantować Rumunji 
granice Bessarabii, żądają jednak w za
mian za to od Rumunji sojuszu.

 ------------- o--------------

Sowiety bez pieniędzy,
„w ó w , 1. lipca.

Według informacyj moskiewskiej 
prasy wydział ubezpieczeń społecznych 
rządu posiada zapas pieniędzy który 
starczy zaledwie na 1 dzień. Możliwe, 
że społeczne ubezpieczenia przestani za 
kilka dni być wogóle wypłacane na 
dłuższy okres.

dzlel-n-iczego przemysłu tzeźnickiego, wo
bec czego zdaniem fachow ców  'i .interesen
tów, wydawanie kart przem ysłowych na 
przem ysł w olny sprzedaży mięsa nie po- 
-winn-u mieć miejsca. Prezydium .Izby prze 
prowadzi na podstawie -wyniku -konferencji 
d-alsze dochodzenia i przedstawi Magistrato
w i miasta Lw ow a w najbliższym  czasie od 
powiednie -wnioski. Na tej samej konferen
cji om ówiono też sprawę rozgraniczenia za
kresu uprawnienia przemysłowego rzeźni- 
ków i Masarzy.

Sokot U. urządza w niedzielę 4. bm. na 
własnem boisku (ul. Kętrzyiiokiego 1. 32.) 
Festyn śmiechu. W  programie między in 
nymi \N|ilymi atrakcjami kabaret i naiet,- 
a wi-eczorem dancing.

Tcw. Lekarskie. Posiedzenie odbędzie się 
26. bm. W  programie pokazy anatomo-pato- 
logiczne i referaty.

Zjazd delegatów Związirów i Zrzes.eń 
lokatorskich z Małopolski odbędzie się 4. 
lipca w Krakowie (pl. Matejki 3.) Infoim a- 
cji udziela biuro Związku lokatorów, Kra
ków, -pi. Matejki 1. 3.

Lwc wskie Tcw. Przyjaciół Sztnb pięk
nych |Gmach M iejskiego»lfuzeum  przemy- 
słow egoi, X -ta  W ystaw a fotografii artysty
cznej, oraz zbiorowa wystawa dra Henryka 
Mikolascha.

N ewy teatr komedji i farsy powstaje w 
W arszawie. Lokal teatru „Perskie Ok-o“ zo
stał wydzierżawiony przdz. dyrektorów „Qui 
pro (Juo“ pp. Majdego i Bocziiowskiego, któ- 
r;:y*będą tam prowadzili iWmedję i farsę. 
Zaangażowani zostali m. i. Antoni Fertne-r 
oraz M. ĆwikliĄska. Ęte^jgserem będzie p. 
Jan Pawłowski.

W lbO-tą rocznicę. W  niedzielę, dnia- 4 
bm., -o gouz, 9.30 przedpołudniem,, odbędzie 
shą w gminnej synagodze p-os.tępowej, p-r-zy 
ul. Żółkiewskiej, uroczys-te nabojęństwo dla 
uczczenia 150-tej Toczni-cy ogłoszenia nie
podległości -Stanów Zjednoczonych Am e
ryki.

Z  iiorniciwa. Kap Jrane. Arrache-rt z bra 
tem ■zakoińcz-yli- wczoraj 26 godzinny raid 
powietrzny Le Bou-rget-Basra bez lądowa
nia, pomimo konieczności pom poiM nia ręką 
przez całą drogę.

Amundsen podczas bankietu w Seatt o- 
świadczył, że nie będzie więcej brał miziald 
w ekspedycjach polarnyct, K-o-sz-t b^tatniej 
swej ekspedycji oblicza o,n na pół miljona 
dolarów.

Powodzie. W  dolin-ie Dunaju nastąpiła 
w-iellka powódź. Mias-to Zombor zostało -o- 
próżnione.

■Donoszą z Białogrodu: Dunaj pr-zemyał
lamę n-a prawym brzegu. Katastrofa przy
biera kolosalne 'rozmiary. Liczne oddzia-iy 
wojskowe spieszą na ratunek. Deszcze pa
dają -ciągle.

Powod-zie w iSiedmioignodzie przybrały ka
tastrofalne ro-znikary. W  m iejscowości Joena 
wskutek jJótimycia. fundamentów przez wo- 

■itę.teapadł się k-ościół, do którego- schroniła 
się przed powodzią okoliczna ludność. 60 
osób zostało zabitych przeszło-300 jest ran
nych.

Trzęsienie ziemi. W czoraj1 odczuto- -trzę
sienie ziemi w  Santa M oni ca, Los Angelos 
i St. Barbara. W  St. Barbara, zginęło jedno • 
dziecko, -a wo-zy tramwajowe zo-staly w y
rzucone z szyn.

(— ) Okradziony dziennikarz. Dr. Broni
sławowi Honi-gmanSwi, dziennikarzowi, 
lam . przy ul. BfugoszaiSftpfekra-dzioind w czo
raj przy wsiadaniu do pociągu w Brzucho^ 
wicach złoty zegarek „Om ega" wart. 800 zł.

T— ) Niebezpieczna awanturnica. Mana 
Hurhal ze Zboi-sk wp-adłS wczoraj dn m iesz
kania D-ofjginika Krausa- fia Persenkówce, 
Wszczęła tam .dwantursT, w czaąie. której 
zbiła, ni u :l’2 szyb, wyrządzając mu szkodę 
na 50 jŁty-ch.

(— ) Do aresztów policyjnych oddano 
wcRfrai Antoniego Czecha, Em fenjf G-rzy- 
szewską za czynne porwanie się na poste
runkowego,, będącego w  służbie.

B e z r o M ?  a  Ht-iipedzie.
Lwów, 1. lipca.

Bezrobocie w Kłajpedzie znacznie 
wzrosło. Bez pracy jest około 1100 
osób. Istnieją poważne obawy rozruchów.

-------------- o---------------

9-cia godz- dzień pracy.
Lwów, 1. lipca._

Włoska Rada Ministrów ogłosiła 
rozporządzenie, wprowadzające w całem 
państwie 9-cio godzinny dzień pracy. 
Równocześnie ukazało się rozporządze
nie, zabraniające na okres jednego roku 
wznoszenia luksusowych budynków i 
will oraz otwierania nowych przedsię
biorstw rozrywkowych,

HalBi partyjne.
Lwów, 1. lipca.

Z okazji -zgromadzenia -roj-alisaóiw doszło 
w  Strasburga do ostrych zataTgów m iędzy 
w ie c u ją c y m i a policją. B o  zebran iu* 
na którem  p r z e m a w ia ł red. Leon D au 
det, rojal-iś-ei sform ow a li p och ó d . W  
starciu  m ięd zy  p o lic ja n ta m i a  ro ja lista  
m i kilka, o s ó b  zos ta ło  ran nych . P olicja , 
■aresztow ała k ilk u n a stu  ro ja lis tó w , w  
większości studentów .

Zgon M\ o m o t a  fronc.
Lwów, 1. lipca.

Do Warszawy nadeszła wieść o  
śmierci 17 -letniej córki ambasadora 
fiancuskiego w War.-zawie, p. W udyny 
La Roche P. La Roche wyjechał wczoraj, 
nie zdążył jednak już zastać chorej przy 
życiu. W czasie smutnych wypadków 
majowych znajdowała się ona w War
szawie i podczas walk ulicznych spę
dziła kilkanaście godzin w piwnicy. Szok 
nerwowy wstrząsnął organizmem mlodei 
panienki. W dniu 22. maja odwiozła jr  
matka na kurację do Paryża.

Ponętna propozycja.
Lwów, 1. lipca.

Angielska grupa finansowa zwróciła 
się do magistratu miasta Budapesztu 
z b. cenną ofe tą. Obowiązuje się ona 
zbudować tizysta domów czteropiętio- 
wych, które po czterdziestu latach 
przeszłyby na rzecz miasta.

hKtyIran przeciw d'Annurz.0.
Lwów, 1 iipca.

„Osservatore Rom ano" protestuje 
w ostrej formie, przeciw zamierzonemu 
przez rząd włoski wydaniu wszystkich 
dzieł d‘Annunzia, Watykan motywuje 
swoje stanowisko tem, iż wszystkie ro
manse i nowele głośnego pisarza są 
na indeksie, gdyZ: wywierają zgubny 
wpływ na mlodz. eż.

------------ o------------

ZDrojcnia a  powietrzu.
Lwów, 1. lipca.

Prezydent} Coolidge podpisał przy
jęty prcez kongres projekt ustawy, 
przewidujący 85 miljonowy kredyt do
larowy na budowę 1800 samolotów 
wojennych. Jest to pierwszy etap reali
zacji wielkiego projektu budowy amery
kańskiej floty lotniczej który niedawna 
został opracowany przy udziale prezy
denta St. Zjednoczonych.

Sto i rzeszy w  M u g a lj i .
Lwów, 1. lipca.

—  Rada miasta Lizbony została 
rozwiązana na rozkaz Gomeza da Costy. 
Dokonano licznych aresztowań. Między 
in. uwięziono gen. Cecerdosi pi mjera 
z r. 1919, dr. Jose, znanego profesora 
i publicystę, oraz gen. Aivaresą da 
Costę. W=zyscy oni zostali wysłani na 
wyspy Azorskie Primo de Riveia wy 
słał do Gomeza da Costy telegram 
z życzeniami.

Krewki pilot.
Lwów, 1. Lipca.

W  nocy obof-o g. 1.30 w biiurze komisa- 
rjaitu X . przy ul. Szpitalnej w W arszaw ie p. 
Steian Gawlikowski w y s tr z a łe m  z  -re
w o lw e r u  w  serce  zafcał Henryka Stró- 
żyka, szofeia_ • —

N a rogu ul. W a re ck ie j i Nowego 
Ś w ia ta  Paw likow isk-i p o trą co n y  zos ta ł 
skrzyd łem  sk ręca ją ceg o  samochodu. 
O b u rzon y  z w y m y ś la ł  szo fera . Ten w e 
z w a ł  p osteru n k ow ego . W  b iu rze  konw- 
? ar ja  łu s z o fe r  z a c h o w u ją c y  się spokoj 
nie. o b ra żo n y  p rze z  p. P. słow em  „ło- 
b u g “ , o d p o w ie d z ia ł :  „ ja k  ja , to i  p a n “ - 
Na to P a w lik o w s k i w y s trze lił, tra fia 
jąc go śm ierteln ie. O k a za ło  się, że 
zabójcą jest kapitan-pilot w  uzyniiti 
służbie. —

»
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OGŁOSZENIA.
UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T . VI. 14 /26. G um iński B o les ła w  M ie
czy s ła w , sędzia  w  W ie liczce , pobrany 
1914 do 31 p. strz. zaginął. W drażając 
postępow an ie  celem  uznania w ym ien io 
n ego  za zm arłego og ła sza  s ię  w ezw anie, 
a żeb y  u dzielon e w ia d om ośc i o  za g in io 
nym  są d ow i i w zyw a  g o , aby  staw ił 
s ię  przed  podpisanym  sąde n lub w  inny 
s p o s ó b  dał znać o  sob ie . P o  15 stycznia 
19 -7  sąd na p on ow n y w n iosek  w yda 
orzeczen ie .

Sąd ok ręgow y.
Kraków, 1 czeiwca 1926. 4716
T. VI. 149 26. Józ f Pnt, wyrobnik z 

O kocim ia , w y p c h a ł 1Ł13 d o  A m eryki, nie 
da je  znaku ży cia . W d raża jąc postęp ow a 
n ie celem  uznania w ym ień  on ego  za 
zm a rłego , og łasza  s ię  w ezw an ie , ażeby 
u d zie lon o  w ia d om ości o  zagin ionym  są
d ow i i w zyw a  g o , aby  staw ił s ię  przed 
podpisanym  sądem  lub w  inny sp osób  
dał znać o  sob ie . P o 15 lipca 1927 sąd 
na ponow ny w niosek  w yd a  orzeczen ie .

S ąd  ok ręg ow y
K raków , 31 m aja 1926. 4718

T . VI 125/26. B o ro w ie c  Józef, ro  n i*  
z  B u czk ow a  w y d a liw szy  s ię  z gm iny 
przeJ  kilkunastu laty nie daje znaku 
ż y c ia . W drażając p ostępow an ie  celem  
uznania w ym  en ionego za zm arłego o g ła 
sza  się  w ezw an ie, ażeby  udzielono w ia
d om ości 0 zagin ionym  sądow i i w zyw a  
g o , aby staw ił się przed podpisanym  
sądem  lub w  inny sp osób  dat znać o  
sob ie . P o  15 lipca  1927 Sąd na p o 
n ow n y w i.io se  w y d i  orzeczen ie .

Sąd ok ręgow y.
^ K r a k ó w , 25 m aja 192u. 47 3

T . VI. 12 /26. S: r w ieck i Józef, kow al 
z S łotw iny, pobrany 1914 do 57 pp. za
ginął. W drażaj; c  p ostępow an ie  celem  u- 
znania w ym ien ion ego  za  zm arłego, og ła 
sza  s ię  w ezw an ie , ażeby  u dzielon o w ia 
d om ości o  zaginionym  są d ow i i w zyw a  
go , aby staw ił s ę przed p o d p :sanym  
sądem  lub w inny sp osób  dał znać o 
s ob ie . P o  15 stycznia 1927 Sąd na p o
n ow n y w niosek  orzeknie ostateczn ie o  
uznaniu za zm arłego .

Sąd ok ręgow y .
K raków , 14 m aja 1926 4712
T . 169/23/4. Jan Przytuła urodzony 

1E87 w  M ustkach ja k o  jen iec zaginął w  
R osji. Celem  uznania g o  za zroan ego  
w zy w a  się, aby  b o  p ó ł roku o d  , g ło s z e 
nia u dzielon o w ia d om ości o nim Sądow i.

Sąd ok ręg ow y  cy w . O ddział VII.
L w ów , 9 czerw ca  1926. 4 /5 8

T . 255/26/5. E ja sz  M arczyło  urodzony 
1889 w  K oz ie jów ce  ja k o  żołn ierz zaginą/. 
C elem  uznania g o  za  zm arłego w zyw a  
się, aby  do pó ł roku od og łoszen ia  u- 
d z ie lon o  w ia d om ości o  nim sądow i-

Sąd ok ręgow y  cy w . O ddzia ł VII.
Lwów, 8 czerwca 1926. 4759
T . 85/26/ . O nufry N adiak urodzony 

1875 w  W rób la czyn ie  jak o jen iec ro s y j
ski zm arł w  Jekaterynosław iu w  r. 19W. 
Celem  u d o *  odnien a śm ierci, w zyw a  się, 
aby d o  3 m iesięcy od  ogłoszen ia  ndzie- 
lo n o  w ia d om ości o nim sąd ow i a bo  
D row i L u d w k o w i K arlsbadow i a d w o 
katow i w e  L w ow ie .

Sąd o ir ę g o w y  cy w . O ddzia ł VII.
L w ów , 21 kw ietnia 1926. 4760

T . 349/24/6. K asper Skow ron  u rod zo 
ny 1875 w  Sokoln ikach  jako żołn ierz 
O ddz. robot, zag  nął od  1916 w  n iew oli 
rosy jsk ie j. Celem  uznania g o  za zm arłe o 
w zy w a  się, aby do r ó ł  r ku od  o g ło 
szenia udzielono w ia d om ości o  nim sa
dow i. ^

Sad okręgowy cyw ., Oddział VII.
*-w ów, 12 m arca 1926. 4761

S P A D K I .

Sa. ‘27/26. W  .sprawie postępowania u g o  
<J"  ego do majątku masy 'spadkowej po śp. 
tanisławie Majerskim, wyznaczoną na 

dzień 30 czerwca 1926 audiencję ugodową, 
odracza się na d'zień 13 lipca 1926 godz,. 11 
i pól, sala 16. 46(30

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 23 czerwca. 1926.

S. 147/26/1. Edykt ugodowy. Otwarcie 
Postępowania ugodowego do majątku dłużni 
ków Salo,mona i Gusty Haberów, kupców 
w  Krakowie, ul. Sienna 14. Komisarz ugo
dow y sędzia s. o. Jaworski. Zarządca ugo
dow y Dr. Gabrjel Kneller, adw. w  Krakowie. 
Audiencja do zawarcia ugody między dłu
żnikami; a jego wierzycielam i w sądzie io- 
13 lipca 1926, o godz. 9.30 rano. Do tego są-

kręgowym w Krakowie biuro Nr. 58, dnia 
du należy zgłosić pisemnie wierzytelności,, 
choćby o nie spór był w toku,do. dnia 5 li- 
-p-ca 1926. Zgłoszenia na audiencji nie będą 
uwzględnione. 4714

Sąd okręgoWy cyw . Oddz. VI.
Kraków, 5 czerwca 1926.
Sa. 168/25/6. Zastanawia się postępowa

nie ugodowe, otwarte na wniosek dłużnika 
Kohosa Maho-ni, kupca/ we Lwowie, Furmań- 
ska 1, uchwałą z dn. 30 grudnia 1925, do 
tus. L. cz. iSw. 1681 25/4, a równocześnie 
zwalnia się z urzędu zarządcę ugodowego 
Dra Aleksandra Hausmamna, adw. we Lw o
wie, Pasaż Hausmaua 6. 4257'

Sąd okj-ęgowy cyw. Oddz. VII.
Lwów, 19Jlutego: 1926.

k u r a t e l e .
P. 1/23. Ogłoszenie ubezwłasnowolnie

nia. Uchwałą Sądu powiatowego w Kotomy ji 
z dnia 6 czerwca 1923 Lcz. L. IX. 7/23/Ó, 
pozbawiono Jana Strzelbickiaga, syna Anto
niego, •właściciela dób;r w W ałow ej częścio
wo wlasnowołnpści z powodu słabości um y
słowej. Tus. uchwałą z  dnia 13 października 
1923 Lcz. 1/23/23 ustanowiono jego dorad
czynią  Bronisławę z Topczewskich Strzel- 
bicką, właścicielkę dóbr w W ałowej. 4461 

Sąd okręgowy. Oddz. IV.
Kołomyja, 8 maja 1926.
L. 1/18/17. Edykt. Ustanawia-się kurate

lę nad Teklą, Hewcz.uk w  Horodnicy z po
wodu choroby1 umysłowej a kuratorem u- 
stanawia się Pawła1 Cetnaia w  Horodnicy. 

Sąd ppw.iatowy. Oddz. II.
Skalat,26 lutego 1926. 4699
L. 13/24/9. Eydkt. Ustanawia się kura

telę nad Marją Nowak w Iwamówce z po
wodu choroby umysłowej, a kuratorem u- 
slanawua się Fedka Nowaka w Iwanówce. 

Sąd powiatowy. Oddz. II.
Sfcałat, 16 grudnia 1925. 4700
iL. 1/25/12. Edykt. Ustanawia1 się kurate

lę nad Zofiją Zabłocką w Magdalówce z po
wodu choroby umysłowej, a kuratorką usta--, 
n&wiia się Hańkę K «ż  w Magdalówce. 4701 

Sąd powiatowy.. Oddz. II.
Sk-alat, 29 listopada 192'5.
L. cz. P. 29/26/3. Ogłoszenie pozbawie

nia 'wlasnowolności. Uchwałą Sądu -powia
towego w Peczeniżyinie z dniami 7 marca 
1025 L. cz. L. 11/26/3 pozbawionego częścio
w o wlasnowolności Ilka Samokieszyna- s. 
Iwana, zam ieszkałego w Peczeniżynie, a lo 
z powodu niedołęstwa umysłowego. Dorad
cą ustanowiono Prokopa- Sam okieszyna, 
syna Iwana z Peczeniżyna. 4672 ,

Sąd powiatowy. Oddział I.
Peczeniżyn, 18 kwietnia 1026.
L. 16/24/19. Edykt. Ustanawia się kura

telę nad Herazem Kleinerem w  Skalacie z 
powodu nieudolności umysłowej, a kurato
rem ustanawia się Gitlę -wel Gustę Gruem- 
berg, modniarkę w  Kopyczyńcach. 4741 

Sąd powiatowy. Oddz. II.
Skalat, 24 lutego 1926.
L. 8/25/9. Edykt. Ustanawia się kurate

lę nad Stefanem Hrabem w So-rocku z po
w odu marnotrawstwa, a kuratorem usta
naw ia się Daniela Dynysa ze S01 rocka. 4/44 

,Sad powiatowy. Oddz. II.
Skalat, 11 listopada 1925.

P. V. 332/25/7. Obwieszczenie uarewla- 
snowolnienia. Uchwalą podpisanego Sądu 
z dnia 27 listopada 1925 lcz. L. V . 9/25/6 
został Sam uel Haffner z powodu .choroby 
um ysłowej całkowicie pozbawiony własno- 
w o Im oś ci. Kuratorem dla niego- ustanowioną 
.została- jego. żona Eidla Haffner. 4685 

Sąd powiatowy.
Kołomyja, 27 listopada T926.

A M O R T Y Z A C J E .
T. VI. 81/26. N a wniosek Ernestyny 

Leedrberger w  Krakowie podejmuje się po
stępowanie celem  umorzenia -wymienionych 
niżej papierów wartościowych, które wnio
skodawczymi miały zostać skradzione, w zy
wa się posiadacza tych papierów, aby je w 
ciągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia 
zarządzenia —  przedłożył temu Sądowi, ta
kże inni interesowani mają zgłosić swoje 
zarzuty przeciw wnioskowi. W  razie, przeci
w nym  uznałby Sąd na ponow ny wniosek 
po upływie tego terminu te papiery warto
ściowe za umorzone. Oznaczenie papierów 
w artościow ych: Dwie książeczki wkładkowe 
Kasy Oszczędności miasta Krakowa, w y
stawione na Ernestynę Lederberger Nr. 
351177 na zł. 3329 i N. 498/D na 50 dola
rów. 4715

Sąd okręgowy.
Kraków, 4 czerwca 1926.

L I C Y T A C J E .
L. 5959. Ogłoszenie licytacji Urzędu cel

nego we Lwowie. W  dniu 21 lipca 1926 i w 
dnie następne, 'o godzinie 9 rano-, -odbywać 
się będzie publiczna licytacja w  magazy
nach kole-jowo-cfo-wych we Lwiowie, na

dworcu towarowym, zagranicznych posyłek, 
zalegających w  tym inagazyme, a nie-oclo- 
.ny-ch w  przepisanym terminie. W zyw a się 
P. T. Adresatów, aby -przed dniem publicz
nego przetargu wykupili towar, w dniu li
cytacji bowiem, strony tracą prawo, dyspo
nowania posyłkami. Na wypadek, gdyby 
przy pow yższej licytacji nie osiągnięto ce
ny w yw ołanej, odbędzie się druga licytacja, 
a m ianowicie 15 dnia -po- zakończeniu pier-w 
śzej, również o  godzinie 9 rano-. Przy tej li
cytacji zostaną'sprzedane także -te posyłki, 
na -które strona uzyskała pozwolenie do co f
nięcia za granicę, a pozwolenia, tego w ter
minie 14-dniowym nie wykorzystała. 4773

Lwów, 28 czerwca 1926.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.
Cg. II. ,c. 552/26. Edykt. Strona pow odo

wa Jan -Kustra, rolnik z Kąk-olówki (-Ujazdy) 
wniósł skargę przeciw strome pozwanej, 
Jędrzejowi Wróblo-wi z Kąkolówki, obecnie 
niewiadomemu z miejsca pobytu, o- 60 do
larów zpn. do L. cz. Cg. I. c. 55-2/26. Na 
podstawie skargi wyznaczoną została I. au
diencja ma dzień 3 lipca 1926, godzina. 9 ra
no, Sala rozpraw -Nr. 12 II. p. Ponieważ 
■miejsce pobytu Jana W róbla jest nie znanie 
ustanawia się adwokata Dra Dzierżyńskiego' 
w Rzeszowie kuraito-rem, który go, będzie za- 
stępywać w rzeczonej -sprawie ,na jego- koszt 
i .niebezpieczeństwo, dopóki o.n w Sadzie 
się .nie zgłosi lub pełnomocnika nie, zamia-
nuie- „  , , 4690

Sąd okręgowy. Oddział I. c
.Rzeszów, 7 czerwca 1926,

Prez. 20134/26. Sąd apelacyjny ogłasza, 
że p. W łodzim ierz Tymcik mianowany no
tariuszem w Dubiecku, złożył dniia 23. 
czerwca 1926 przysięgę służbową i’ może 
swój urząd objąć. ±696-3

Pireze-s Sądu Apelacyjnego.
Lwów, 23 czerwca 1926.

UNIEWAŻNIAM książeczkę w ojskową wyda 
ną w P. K. U. Jarosław Roz-ij Ant-o-ni z 
Dachno-wa po-w. Lubaczów. 4757

UNIEWAŻNIAM zgubiony ddw-ód osohisty 
za rok 1925/26 słuch. uni.wersyLetu Klary 
Fi-schąr. 4"’71-3,

OGŁOSZENIE. .Uchwałą Sądu okręg, i  han
dlowego, -Oddział V, w -Samborze z dnia 
14 lutego 1925, do 1. Firm. 68/25 Stow. II. 
194, zostało. Towarzystwo handlowe s-tow. 
zarejestr. z ogr. por. w Starym Samborze 
rozwiązane, -a uchwalą tegoż Sądu z dnia 
20 maja 1925, do 1. Firm. 6-8/25 St-ow. II, 
104, Izaik Horowitz ze Starego Sambora 
likwidatorem ustanowiony. Likwidator 
w zyw a wszystkich w ierzycieli tegoż To
warzystwa, aby od dnia 1 lipca 1.927 swe 
pretensje d-o -wyż wspomnianego Towa
rzystwa na ręce likwidatora zgłosili-. S-t^- 
ry Sambor, 25 czerwca 1926. Towarzyst
wo- handlowe w Starym Sambo-rze, Stow. 
zarejestr. z ogr. poręką w Likwidacji. Irak 
Horowitz. 4703-3

Z początkiem -roku szkolnego 1926/27, staraniem T-wa Kształcenia Zawodowego Grafi
ków oi az Muzeum -Przemyślu i Rolnictwa, -zostanie -otwartą w  W arszawie, przy ulicy

Składowej Nr. 3,

mająca na celu teoretyczne i -praktyczne przygotowanie pracowników dla przemysłu 
graficznego, a mianowicie-: składaczy, m aszynistów  drukarskich, fotochemigralów i  li
tografów.

Szkoła składać się będzie z; trzech klas zasadniczych oraz pracowni, odpowiada
jących prowadzonym w niej działom.

Uczniowie szkoły, po ukończeniu 3-letniej .nauki ii wyk-onan.iu objętych programem 
prac w odpowiednich pracowniach, oraz po odbyciu  następnie jednorocznej praktyki 
w  jednym z, zakładów graficznych, otrzym ują świadectwo ukończenia szkoły.

W arunki przyjęcia do- szkoły: a) wiek -od 1.4 -d-o i-6 lat (w wypadkach wyjątkowych 
m-ogą być przyjęci do- szkoły kandydaci -i- sta-rsi), b) ukończenie przynajmniej G-ciu od
działów szkoły powszechnej i c) złożenie egzaminu wstępnego z języka polskiego, 
arytmetyki i rysunków (w zakresie 6-ciu oddziałów  szkoły powszechnej).

Zapisy kandydatów do szkoły będą przyjm owane od 1-go sierpnia r. b. w kancelarii 
szkoły : Warszawa, uli. Składowa Nr. 3.

Warszawa,, czerwiec 1926 r. 477S

Nadzwycz. Walne Zgromadzenie
A k c j ó i n a r j u s z ó w  S p ó ł k i  A k c ,  i  o d  f . r m ą :

ii zpHili Caibarshle i FaWi obuwia
I. PiuTłKRU SpółHs Bfrcjpa w Lwowie

odbędzie się we Lwowie w piątek, dnia 16 lipca 1926 r. o godz. 5-tej 
popołudniu w Fabryce Spółki we Lwowie, przy ul. Gabrjelówka 1. 

Porządek d zien ny:
1. Sprawozdanie z czynności i stanu interesów tudzież postanowienie co

do sposobu dalszego prowadzenia przedsiębiorstwa.
2. Przyjęcie rezygnacji czionków Rady Zawiadowczej.
3. Wybór nowych członków Rady Zawiadowczej i Komitetu Wykonawczego.
4. Zmiany statutu, a w szczególności §§ 3, 6, 19, 20, 23, 26, 29, 33,

34, 35, 36, 37 i 43.
Posiadanie pięciu akcyj nadaje prawo do jednego głosu na Walnem 

Zgromadzeniu, Akcjonariusze posiadający mniej niż pięć akcyj mogą łączyć 
się, celem uzyskania prawa do głosu i wykonywać je przez wspólnego 
pełnomocnika. Prawo głosowania na Walnem Zgromadzeniu może być wy
konywane przaz uprawnionego osobiście lub przez pełnomocnika, zaopa
trzonego w pisemne pełnomocnictwo. Pełnomocnikiem może być osoba 
nie będąca akcjonarjuszem. Osoby stojące pod opieką, kuratelą i osoby 
prawne wykonywują prawo głosu przez swych ustawowych, sądowych, 
względnie statutowych zastępców.

Celem korzystania z prawa głosu należy złożyć swoje akcje n a b o 
żniej na 5 dni przed terminem Zgromadzenia w Kasie spółki lub u adwo
kata dr. Edmunda Fischera w Krakowie, u!. Marka 7. Dołączanie do akcyj 
arkuszów kuponowych nie jest przepisane. Akcjonarjusze któr/y wykazali 
w sposób powyższy służące im prawo, otrzymują imienne karty legity
macyjne z podaniem ilości złożonych przez nich akcyj oraz ilości służą
cych im głosów. Z legitymacyj może korzystać nie tylko akcjonariusz, na 
którego nazwisko została ona wydana, lecz także pełnomocnik posiadający 
pełnomocnictwo pisemne.^ Każdy akcjonarjusz mający prawo głosu włądny 
jest przeglądnąć spis akcjonarjuszy, którzy wykazali prawo głosu. Spis 
ten należy wyłożyć w sali, w której odbywa się Zgromadzenie. Wykaz 
złożonych akcyj oraz akcjonarjuszy, winien być złożony do protokołu Wal
nego Zgromadzenia. R a d a  Z a w i a d o w c z a .
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U r z ę d o w a  O e d u l a
N r ,  1 1 8 . C z w a r t e k , I l i p c a  f S 26 . N o t o w a n ia  w» z ł o t y c h .

A. IC is r s a  © fa k t©  w* G i e t s l ^  p i e s i i < £ & i i e j  w e  L w e w i e «

Kategorje:|

1. Papiery p a ń s łw o w e
4 %  Państw ow a r o i. 
Kon wersyjna za 100 sst.

Wart.
nom.

Ostatnia
dywidenda

1 PD

l\
tcą

gr

Zadają 

i* 1 gr
T ransakcje

1000
100CC __ _ _ --- _

S°/0 P. zł z r. 1922. li z: --- — --- --- —
ił. Lista za sta w n a ,

(bez kuponu bież.) 
41/20/0 Banku hip. gal. 
41/3%  Bk. kred. z. gai.

— — — — —

4Va°/q Banku M ałop. '0 _ _ __ _ ' _. •
4Va0/,' Bk. hip. zemel. T3 __ _
41/20/0 Pol. Bk. kraj, OJN __ _ _ _ _.
4 %  Polsk. Bk, kraj. c. _ _ __ _ _
4°/B T ow . kred. gai. 

ziem skie . . . .
G
Ou.

■ - O
8° /0 T o w . kred, ziem skie 

do la row e
X
O _

iii. Obiiyi.
(bez kuponn bież.) 

4Va°/0 K. P. Bk. kraj.

cd*4 —
4°/o Kom. P. B' kraj. ' — — — ---
4 %  K. lok. P. Bk. kr. --- — --- — ---

IV. Akcja.
a) Bankowa:

Akcyj. Związk 280

1924 | 1925 

1 _
Akcyj. H ipoteczny 280 15000 — —. _ --- ---.
H andlowy w Poznaniu 1000 — — __ _ _ _ ---
Bank kom ercjalny 280 2800 - _ __ __ _ —
M ałopolski 280 5 gr. — __ _
Pow szechny kredyt. 280 28000 — _ __ __ —
P rzem ysłow y 280 9000 — _ __ ---
R oln iczy S. A. 1000 — — . _ ---
Ziem ski kredytowy 280 15000 — —- _ _ _
Zem elny 280 — _ __ __
Z. S. Z . w Poznaniu WU 60 gr - __ _ __ ---

b ) H an d low a :
Poibal 1000 45000

93

Polsot 1000 --- _ _ __ _
Tohan 140 4500 — _ —
„T ehate0 T ow . akc. 3000 18000

Kategorje: 

c) Przemysłowe:

A grobem  ia f. szt. naw. 
Brova B overi Z. elekt. 
Brow ary lw ow skie 
C hodorów  T o w . Akc 
.C hybie* fabr. cukru 
Cegielski f. maszyn 
Ćm ielów  tabr. porcet. 
Fabryka Lokom otyw  
Gatota fabr. obuw ia 
Galicja Rąfin. naity 
,G a zo iin a “ prz. wiert. 
Górka fabr. cementu 
Karpaiit zakłady litog. 
Krakus f. w ód. Kraków 
„Marynin* Z. p. ogrod. 
N ietnojow ski f. pap. 
„Nitrat* Zakł. chem. 
Oikos Zakł. prz.-drr. 
Orthwela, Karasiński 
P arow ozy S. A. b. m. 
Pezet P ow . Zakł. buJ- 
P ocisk  zakł. ansua.
Poi. Nafta prz. w iert 
Pol. T ow . Bndow lanc 
Potęga T ow . buty ż. 
Rakszawa, fab. sukna 
„Rołsn Z ielińsk i" Z. m. 
Siersza gór. zakłady 
Spółka Akc. W ydaw n. 
,S trem “ Z. chem. 
T epege gór. zakłady 
Tesp. tow . ekspl. soi! 
Trzebina tabr. masz. 
Ursus fab. m otorów  
W ild i Sita 
Zieleniew ski t. masz.

Wart.
nom.

Dyw idenda Płacą Żadaią
T ran sak cje

1924 1925 zł Igr zł &

SCO 5000 __ --- —
1000 __ — — --- — —
500 1 zf — 9 15 9 40 9 2 5 - 9 3 0

100 zł 8 z ł. - 60 50 61 5 J 6100
1G00 50 gr — — — — —
50 z. 30000 — — —* — — —
1000 2000 — — — — — —

140 4 gr. - — - — — —
J4U

1000 40 gr. — — — — —
140 — — — — — — -
140 — — — — — — —
280 20 gr. — — — — —

5000 — — — — — — —
1000 5 gr. — — — — —

1000 __ 1 35 1 45 140
500 —
500 4 gr — — — — — —

25 Zł 2 '/2 gr. - — — — —
35U 15 gr. - __ — — — —
500 200uU — — — —
500 —

9000 — — — — — — —
140 __ — — — — — —
500 __ — — — — —
140 3 >QOO --- ■■ - — —

10 zł — — ■ — — — — —
__ __ -- — — — — —
700 20 gr. — — - — —

25 zł --- — — — — — —
140 18000 — — - — —
500 — - — — — — —
600 — “ — — — — —.

i 000 2 zł. ex

O. K u r s a  Zisf^fstare G ie łd y  ^ iso ± o w e j  i . t o w a r o w e j  w e  L w o w ie *
Ceny rozum ieją  s ię  w  złotych  za 

100 kp;. bez podatku sp oży w czeg o , 
m iejsce  stacja załadow ania.

Ceny
Uwaga

Ceny rozum ieją  się w złotych  za 
100 kg. bez podatku sp o ż y w cze g o , 

m ie jsce  stacja za ładow ania .

Ceny
Uwaga

od do od 1 do
Łubin — --- — —

P szenica  krajow a biała ex  1925 735 gr. 42 __ 43 — •) R zepak oz im y — — — —
P szen ica  kraj czerw ona e x  1925 76j gr. 44 25 45 25 •) Mąka pszen.35o/o „00*1 typy m łyny --- — —
Ż y to  m ałop olsk ie  ex 1925 700 gr. 27 — 27 75 *) Mąka PBzen. kuchen. 11 lw ow sk ie  lo c o --- — —
J ęczm ień  m ałop olsk i brow arn. 650 gr. — _ - — Mąka pszea. ciem na 4 )  L w ów  brutto --- --- — —
Jęczm ień  m ałop olsk i pastew ny 28 25 29 25 *> Mąka żytnia 50o/o 1 1 za netto łącznia — --- — —
O w ie s  m ałopolsk i ex 1925 480 gr. 32 25 33 25 *) Mąka żytnia 6 3%  T j  * w orka rai --- --- — —
K u k u ru d za  rumuńska — G ry s ik  knkurudziany --- --- — —
Z ie m n ia k i przem ysłow e , __ __ M ąka kukurudziana — --- — —
F a s o la  biała _ __ __ Otręb żytni netto bez worka — --- — —
E a^ ola  kolorow a — _ __ Kasza hryczaaa --- — —
F a s o la  krasa _ __ Kasza jaglana — --- — —
G r o c h  V* V ic to m __ __ _ __ Kasza jęczmienna — --- — —
G r o c h  polny _ — __ — Pęcak — --- — —
B o b ik _ __ — — Makuchy lniane i konopne — --- —- —
M iesza n k a  pastewna w ziarnie — — — — Makuchy rzepakow a — --- — —
W yka — — K o n iczy n a  czerw ona krajowa natur. --- --- ■—
S ia n o  słodkie krajow e prasowane ___ — _ — K a p u sia  k w a sz o u a — — — —.
S łon ia  prasow ana __ _ _ — W o rk i ju tow e w yr. Stradom . Warta — --- — —
M roczk a _ __ _ — C zęstochow ian ka75  kg. za  sztukę — --- — — •) Ceny szacu.ik
Len _ — — — W o rk i używane* dobra- za »ztq te -- — rnm —* bez traosalccj

L. 1170/26.
Biuro giełdy podaje do wiadomości, że 

rezolucją z daty W arszawa, 12. VI. 1-926, 
L. 2094 ze twierdził Pan Minister Skarbu

1) Tadeusz Abiam owicz,
2) Stefan Baczewsiki,
3) Dr. Mamjam Bozitewicz,
4) W iktor Chajes,
5) Dr. Paw,el Csala,
0) Emlil Gratacheid,
7) Dr. Aleksander Kulczycki,
8) Dr. Maksymilian. Liptay,
9) Maksymilian Margulies,
Dmiia 80. czerwca 1926 ukonstytuowała 

się Rada Giełdowa:
Prezes: Senwton Dr. Marcin Szarski. 
W iceprezesi: Dr. Marian Boziewicz, W i

ktor Cluajea Dr. Klemens So-kal. 
Skarbnik; Dr. Aleksander Kulczycki. 

Dyrektorem Giełdy mianowany został: 
Dr. -Marceli Paneth.

Lwów, dnia 30. czerw ca 1926.

wybranych dnia 12. maja 1926 członków 
Rady Giełdowej na  przeciąg 3 lat w  nastę
pującym składzie:

10) Dr. Feliks Memnnwiic-z,
11) Kazimierz Przybysławski,
12) Antoni Roziwadbw-ski,
13) Eugenjusz -Singer,
14) Dr. Klemens Sokal,
15) .Senator Dr .Marcin- Szaraki,
16) Jan Wasung,
17) Gustaw Weintraub,
18) Józef Zgórs-ki.

W  tymże dniu ukonstytuowała się Ko
misja rozjem cza:

Prezes: Dr Stanisław Garfein-Ganski. 
W iceprezesi: Dyr. Dr. W ilhelm  Krzysz- 

tort, Dyr, Kazim ierz Przybystew- 
ski, -Dyr. Eugenjusz -Singer, Dyr. 
Gustaw Weimtraub.

Biuro Giełdy Pieniężnej 
Dyrektor.

Dr. Paneth.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
Lwów, 1. lipca.

Ze względu na skromne zaofiaro
wanie ruch w akcjach stosunkowo nie
duży. Kursa częściowo mocniejsze. Po
szukiwano przy braku towaru Gazolinę 
(2 ‘05) i Tespy (12 50). Zwyżkowały 
Chodorów (61‘00) i Browary (9 3 0 ).

Akcje handlowe i bankowe w za- 
nedbaniu.

Tendencja chwiejno-zw, żkowa
Usposobienie wyczekujące.

OBROTY W AKCJACH.
Lwów, 1. lipca.

Browaiy 9 25, 9 -30, Chodorów
61 00, Oikos 1*40.

PRZED GIEŁD A KRAKOW SKA.
Lwów, 1. lipca.

Zieleniewski 9 1 5 , Górka 7 '00 , Cho

dorów 5 9 '0 0 — 60#00, Chybie 3 2 5  
Azot 0 -24, Bank Polski 50 '50— 5 1 0 0 .

Tendencja mocniejsza.
Dolar 9-73— 9 74.

PRZED G IEŁD A W A R SZA W SK A .
Lwów, 1. lipca.

B. Polski 53-50, Nobel 1.50
Dolar 9 72 i pół

Giełda zbożowa.
Lwów, 1. lipca.

Sytuacja na ogół bez zmiany. Po
daż w gr nicach popytu. C ny nieco 
słabsze.

Tendencja zniżkowa, dla żyta utrzy
mana.

Usposobenie ożywione.

G
A

ZE
TA

 
L

W
O

W
S

K
A

** 
z 

dnia 
2. lipca 

1926.


